T H E To o l s
D max
AIERM G
m
b
H
PräzisionswerkzeugePräzisionswerkzeuge
®®

W-W = Kühlmittelbohrung / W-W = coolant bores
M-W = Kühlmittelbohrung / M-W = coolant bores
Bestellbeispiel / Orderexample: 2010-W-W D20
Bestellbeispiel / Orderexample: 2012-M-W D32
2012
2010
Bestell-Nr./Order No. - Dimension (mm)Abmessungen
D d c e a b H p z
M-W D32
M-W D40
M-W D50
M-W D63
M-W D80
32 16 21 8,4 5,6 40 10 5
40 22 17 21 10,4 6,3 40 10 6
50 22 17 21 10,4 6,3 40 10 7
63 22 17 21 10,4 6,3 40 10 8
80 27 20 22 12,4 7 50 10 11
Wpl.-schraube
insert screw
Wpl.-schraube
insert screw
Torxschlüssel
key
Torxschlüssel
key
XPKT
11T3.. PDR...
XPKT
11T3.. PDR...
M-VT 25 M-BT 08
M-VT 25 M-BT 08
Ausführung:
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatte, ohne Schraubendreher

Extensions are in our Mouldmill catalogue
W-W = Kühlmittelbohrung / E-W = coolant bores
Bestellbeispiel / Orderexample: 2014-E-W D20
Bestellbeispiel / Orderexample: 2016-W-WXL D20
2014
2016
Bestell-Nr./Order No. - Dimension (mm)Abmessungen
D d L L1 p z
W-WXL D20
W-WXL D25
W-WXL D32
20 20 230 170 10 3
25 25 250 185 10 4
32 32 265 195 10 5
W-WXL D16 16 16 200 145 10 2
Wpl.-schraube
insert screw
Wpl.-schraube
insert screw
Torxschlüssel
key
Torxschlüssel
key
M-VT 25 M-BT 08
M-VT 25 M-BT 08
Ausführung:
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatte, ohne Schraubendreher
Anwendung:
Einschraubfräser zylindrisch90°, mit Innenkühlung
Nuten- und Eckfräsen, Helixfräsen und
universelle Einsatzmöglichkeit
Execution:
Delivery: without insert, without screwdriver
Application:
Endmill cutter cylindrical 90°, with inner coolant
Groove- and shoulder milling, Helical Milling and
universal application
Execution:
Delivery: without insert, without screwdriver
Application:
x-tra long Endmill cutter cylindrical 90°, with inner coolant
Groove- and shoulder milling, Helical Milling and
universal application
Helixfräsen / Helical Milling
im Gleichlauf
down-cut milling
Eck- und Nutenfräsen
/ end- and groovemilling
Schrupp-Schlichtkopieren
roughin-finish-copy
4
Eck- Einschraubfräser 90°
Threadet shoulder milling cutter 90°
XPKT
11T3.. PDR...
XPKT
11T3.. PDR...
Wendeplatte
insert
Wendeplatte
insert
Helixfräsen / Helical Milling
im Gleichlauf
down-cut milling
Eck- und Nutenfräsen
/ end- and groovemilling
Schrupp-Schlichtkopieren
roughin-finish-copy
Bestell-Nr./Order No. - Dimension (mm)Abmessungen
D p L L1 M D1 z
E-W D20
E-W D25
E-W D32
20 10 30 20 M10 10,5 3

32 35,6 25 95 25 3 3
40 43,6 25 100 25 3 4
Bestellbeispiel / Orderexample: 2024 W-W D25
Wpl.-schraube
insert screw
Torxschlüssel
key
W-W = Kühlmittelbohrung / W-W = coolant bores
M-VT 25 M-BT 08
XPKT
11T3.. PDR...
Wendeplatte
insert
Wendeplatte
insert
6
Ausführung:
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatte, ohne Schraubendreher
Anwendung:
leichtschneidenderPlanfräser, vibrationsarmerLauf,durchstark
positiveSchneidengeometrie,mit Innenkühlung
zur Schrupp- und Schlichtbearbeitung, universelle
Einsatzmöglichkeit
Execution:
Delivery: without insert, without screwdriver
Application:
Soft- face millingl cutter, less vibration, high positive cutting-
geometrie, with inner coolant
for roughing and finishing, universal application
Ausführung:
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatte, ohne Schraubendreher
Anwendung:
Walzenstirnfräser zylindrisch90°, mit Innenkühlung
Nuten-, Eck- und Konturfräsen, universelle
Einsatzmöglichkeit
2026
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
D De d c e a b H p z
Order No.
M-W D50
M-W D63
M-W D80
50 54 22 17 21 10,4 6,3 40 3 5
63 67 22 17 21 10,4 6,3 40 3 6
80 87 27 20 22 12,4 7,0 50 3 7
Bestellbeispiel / Orderexample: 2026 M-W D50
Wpl.-schraube
insert screw
Torxschlüssel
key
M-W = Kühlmittelbohrung / M-W = coolant bores
M-VT 25 M-BT 08
XPKT
11T3.. PDR...
Wendeplatte
insert
2026 M-W D..
2024 W-W D..
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
D SK* D1 L L1 a Z
Order No.
SK4 W-W D32
SK4 W-W D40/10
SK5 W-W D32
SK5 W-W D40/10
32 40 50 162 74 45 3 15
40 40 50 171 83 54 3 18
32 50 50 195 74 45 3 15
40 50 50 204 83 54 3 18
Wendeplatten-
anzahl
Complete
insert units
Fasenfräser 15°, 30°, 40°,45°, 60°, 75°
Milling cutter for chamfering 15°, 30°, 40°, 45°, 60°, 75°
MW = Kühlmittelbohrung / MW = coolant bores
Z* = effektive Zähnezahl / Z* =effective teeth
Ausführung:
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatte, ohne Schraubendreher
Anwendung: universeller Einsatz zum Fasen und Kantenfräsen
stabiler Fasenfräser, ruhige und vibrationsarme
Zerspanung durch stark positive Schneidengeometrie, mit Innenkühlung
Execution:
Delivery: without insert, without screwdriver
Application:
Facecutter, stabile run and less vibration, with inner coolant
universal application, face milling and chamfering
2028
Bestellbeispiel / Orderexample: 2028 MW-15°
2028
Wpl.-schraube
insert screw
Torxschlüssel
key
7
Wendeplatten-
anzahl
Complete
insert units
Bestell-Nr./
D D1 d H K° a Z*
Abmessungen - Dimension (mm)
MW 15° 17 53 16 40 15° 5,0 3 6
Order No.
MWL 15°
MWL 30°
MWL 40°
MWL 45°
MWL 60°
MWL 75°
17 70 22 50 15° 7,5 3 9
17 65 22 50 30° 14,0 3 9
17 59 22 50 40° 18,0 3 9
17 56 22 50 45° 20,0 3 9
17 45 22 50 60° 24,5 3 9
19 33 16 60 75° 27,5 3 9
MW 30°
MW 45°
MW 60°
MW 75°
17 50 16 40 30° 9,5 3 6
17 44 16 40 45° 13,5 3 6
17 36 16 40 60° 16,5 3 6
19 29 16 60 75° 18,5 3 6
M-VT 25 M-BT 08
XPKT
11T3.. PDR...
Wendeplatte
insert
NEU!
NEU!
NEU!
NEU!
NEU!
NEU!
W-W = Kühlmittelbohrung / W-W = coolant bores
Z* = effektive Zähnezahl / Z* =effective teeth
Bestellbeispiel / Orderexample: 2028 W-W 15°
2028
Wpl.-schraube
insert screw
Torxschlüssel
key
Wendeplatten-
anzahl
Complete
insert units
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
D D1 dh6 L1 L K° a Z*
W-W 15° 17 53 25 40 115 15° 5,0 3 6
Order No.
W-W 30°
W-W 45°
W-W 60°
W-W 75°
17 50 25 40 115 30° 9,5 3 6
17 44 25 40 115 45° 13,5 3 6
17 36 25 40 115 60° 16,5 3 6
19 29 25 60 135 75° 18,5 3 6

M-W = Kühlmittelbohrung / M-W = coolant bores
2032
Bestellbeispiel / Orderexample: 2032 M-W D40
2032
Wpl.-schraube
insert screw
Wendeplatte
insert
Torxschlüssel
key
XPKT
1705.. PDR...
M-VT 40 M-BT 15
Bestell-Nr./Order No. - Dimension (mm)Abmessungen
D d c e a b H p z
M-W D40
M-W D50
M-W D63
M-W D80
M-W D100
M-W D125
40 16 12 8 8,4 5,6 40 17 4
50 22 18 21 10,4 6,3 40 17 5
63 22 18 21 10,4 6,3 40 17 6
80 27 20 22 12,4 8 50 17 7
100 32 45 26 14,4 8 50 17 8
125 40 56 38 16,4 9 63 17 9
M D160 160 40 87 32 16,4 9 63 17 10
8
Ausführung:
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatte, ohne Schraubendreher
Anwendung:
Aufsteckfräser zylindrisch90°, mit Innenkühlung
Nuten- und Eckfräsen, universelle Einsatzmöglichkeit
Execution:
Delivery: without insert, without screwdriver
Application:
Endmill cutter cylindrical 90°, with inner coolant
Groove- and shoulder milling, universal application
MW = Kühlmittelbohrung / MW = coolant bores
Ausführung:
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatte, ohne Schraubendreher
Anwendung: universeller Einsatz zum Fasen und Kantenfräsen
stabiler Fasenfräser, ruhige und vibrationsarme
Zerspanung durch stark positive Schneidengeometrie, mit Innenkühlung
Execution:
Delivery: without insert, without screwdriver
Application:
Facecutter, stabile run and less vibration, with inner coolant
universal application, face milling and chamfering
2034
2036
Bestellbeispiel / Orderexample: 2034 MW-15°
2034
Bestell-Nr./
D D1 d H K° a Z Z
Abmessungen - Dimension (mm)
eff.
MW-15° 35 92 27 50 15° 8,0 6 3
Order No.
MW-30°
MW-45°
MW-60°
MW-75°
35 84 27 50 30° 15,0 6 3
35 74 27 50 45° 21,5 6 3
35 62 27 50 60° 26,5 6 3
35 47 27 60 75° 29,5 6 3
Wpl.-schraube
insert screw
Wendeplatte
insert
Torxschlüssel
key
XPKT
1705.. PDR...
M-VT 40 M-BT 15
E-W = Kühlmittelbohrung / E-W = coolant bores Bestellbeispiel / Orderexample: 2036-E-W D20
Execution:
Delivery: without insert, without screwdriver
Application:
Compact Endmill cutter cylindrical 90°, with inner coolant
Groove- and shoulder milling, Helical Milling and
universal application
Helixfräsen / Helical Milling
im Gleichlauf
down-cut milling
Eck- und Nutenfräsen
/ end- and groovemilling
Schrupp-Schlichtkopieren
roughin-finish-copy
Fasenfräser 15°, 30°, 45°, 60°, 75°
Milling cutter for chamfering 15°, 30°, 45°, 60°, 75°
Schafteckfräser 90°
Shoulder milling cutter 90°
9
2036
Wpl.-schraube
insert screw
Torxschlüssel
key
M-VT 40 M-BT 15
Bestell-Nr./Order No. - Dimension (mm)Abmessungen
M D D1 D2 p L L1 L2 z
E-W D25 M24x1.5 25 25 48 17 50 23 36 2
E-W D32 M24x1.5 32 25 48 17 50 23 36 3
E-W D40 M24x1.5 40 25 48 17 50 23 36 4
E-W D50 M24x1.5 50 25 48 17 50 23 5
E-W D63 M24x1.5 63 25 48 17 50 23 6
XPKT
1705.. PDR...
Wendeplatte
insert
Ausführung:
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatte, ohne Schraubendreher
Anwendung:
Kompakteinschraubfräser zylindrisch90°, mit Innenkühlung
Nuten- und Eckfräsen, Helixfräsen und
universelle Einsatzmöglichkeit
2038
a= max. Frästiefe
SK*=DIN69871AD+B
HSK- und BT-Aufnahmen kurzfristig lieferbar.

Groove-, shoulder- and copy milling, universal application
2038
Bestellbeispiel / Orderexample: 2038 Sk5 W-W D50
Wpl.-schraube
insert screw
Wendeplatte
insert
Torxschlüssel
key
2040
W-W = Kühlmittelbohrung / W-W = coolant bores
Z=effektiver Zahnvorschub / Z= effective feedspeed
Ausführung:
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatte, ohne Schraubendreher
Anwendung:
Walzenstirnfräser zylindrisch90°, mit Innenkühlung
Nuten-, Eck- und Konturfräsen, universelle
Einsatzmöglichkeit
Execution:
Delivery: without insert, without screwdriver
Application:
Helical endmill cutter cylindrical 90°, with inner coolant
Groove-, shoulder- and copy milling, universal application
2040
Bestellbeispiel / Orderexample: 2040 W-W D25
Wpl.-schraube
insert screw
Wendeplatte
insert
Torxschlüssel
key
XPKT
1705.. PDR...
XPKT
1705.. PDR...
M-VT 40
M-VT 40
M-BT 15
M-BT 15
Schaft-Schruppfräser 90°
Helical end mill 90°
Schaft-Schruppfräser 90°
Helical end mill 90°
10
Ausführung:
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatte, ohne Schraubendreher
Anwendung:
Walzenstirnfräser zylindrisch90°, mit Innenkühlung
Nuten-, Eck- und Konturfräsen, universelle
Einsatzmöglichkeit
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
D SK* D1 L L1 a Z
Order No.
Sk4 W-W D40/16
SK5 W-W D40/16
SK5 W-W D50
SK5 W-W D63
SK5 W-W D80/4
SK5 W-W D80/5
40 40 50 175 87 58 2 8
40 50 50 208 87 58 2 8
50 50 50 225 101 72 3 15
63 50 50 225 101 72 4 20
80 50 80 243 120 90 4 28
80 50 80 243 120 90 5 35
Wendeplatten-
anzahl
Complete
insert units
Wendeplatten-
anzahl
Complete
insert units
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
D d L L1 p z
W-W D25 25 25 105 29 17 1 2
Order No.
W-W D32
W-W D40
32 32 115 44 17 2 6
40 32 130 58 17 2 8
2042
M-W = Kühlmittelbohrung / M-W = coolant bores
M-W = Kühlmittelbohrung / M-W = coolant bores
Z=effektiver Zahnvorschub / Z= effective feedspeed
Z=effektiver Zahnvorschub / Z= effective feedspeed

100 104 32 45 26 14,4 8 50 6,5 6
125 129 40 56 32 16,4 9 63 6,5 7
Bestellbeispiel / Orderexample: 2044 M-W D50
Wpl.-schraube
insert screw
Wendeplatte
insert
Torxschlüssel
key
Ausführung:
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatte, ohne Schraubendreher
Anwendung:
leichtschneidenderPlanfräser, vibrationsarmerLauf,durchstark
positiveSchneidengeometrie,mit Innenkühlung
zur Schrupp- und Schlichtbearbeitung, universelle
Einsatzmöglichkeit
Execution:
Delivery: without insert, without screwdriver
Application:
Soft- face millingl cutter, less vibration, high positive cutting-
geometrie, with inner coolant
for roughing and finishing, universal application
2044
Planfräser (75°)
Face milling cutter (75°)
XPKT
1705.. PDR...
XPKT
1705.. PDR...
M-VT 40
M-VT 40
M-BT 15
M-BT 15
Schaft-Schruppfräser 90°
Helical end mill 90°
11
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
D d L Lt e a b Z
Order No.
M-W D50
M-W D63
M-W D80
M-W D100
50 22 50 30 28 10,4 7 3 6
63 27 60 44 28 12,4 7 4 12
80 32 60 44 28 14,4 8 5 15
100 40 60 44 30 16,4 9 6 18
Wendeplatten-
anzahl
Complete
insert units
THE Tool Set - 2010
THE Tool Set - 2012
beinhaltet / consists of:
010 W-W
Werttaler
1 Stück 2
1 Stück
20 Stück
1 THE Tool
XPKT 11T305 PDR PTV28
20
1 Stück 2010 W-W D16 (Z=2)
D20 (Z=3)
2010 W-W D25 (Z=4)
Piece 2010 W-W D16 (Z=2)
Piece 2010 W-W D20 (Z=3)

A=35
A=65
Bestellbeispiel / Orderexample: 5125 SK 40
5125Bestellnummer/Order-No.
5125
Lieferbar auf Anfrage
in stock on request
Wendeplatten
Inserts
Unbeschichtete Sorten- uncoatedCermet
C
T
5
4
K
1
0
l d s d1 r
Abmessungen
Dimensions
Bezeichnung
Designation
Form
Figure
Beschichtete Sorten- coated grades
M
T
M
1
0
P
T
T
2
8
P
T
T
3
5
K
T
E
2
0
XPKT 11T305 PDR...
XPKT 170508 PDR...
XPKT 11T308 PDR...
XPKT 170512 PDR...
XPKT 11T312 PDR...
XPKT 170516 PDR...
XPKT 11T316 PDR...
XPKT 170530 PDR...
XPKT 11T320 PDR...
XPKT 170524 PDR...
XPKT 170540 PDR...
10,50
17,00